
Domácí práce od 16. 3. do 20. 3. 2020 – 1. skupina, 5. třída M  

Vážení rodiče, posílám Vám práci na týden od 16. 3. do 20. 3. 2020 během uzavřené školy, pracovní 

sešity budou oznámkovány a známky započítány do klasifikace za 3. čtvrtletí 5. třídy. Děkuji za Vaši 

spolupráci v této náročné situaci.                                                                                    Jindra Ratajová 

 

M - PS s. 11 – 15 

s. 11 násobíme a dělíme stejně jako s menšími čísly, při násobení opíšeme číslo (násobíme číslem 1) a 

přidáme všechny nuly z příkladu, při dělení škrtáme nuly do dvojice. 

s. 11/3 nemusí být zápis, ale může. 

s. 12 vynásobíme či vydělíme čísla a pracujeme s nulami stejně jako na straně 11 

s. 12/3,4 – pro dobré počtáře, ostatní mohou vynechat 

s. 13/1 nejdříve závorky, pak násobení a dělení, nakonec sčítání a odčítání 

s. 13/3 vzor: 1 000 000 . 20 + 400 000 . 20 = 20 000 000 + 8 000 000 = 28 000 000 

s. 13/4 vzor: 8 000 000 : 2 + 200 000 : 2 = 4 000 000 + 100 000 = 4 100 000 

s 13/5, 6 všichni se zápisem i odpovědí 

s. 14/1,2 odhadujeme výsledky 

s. 14/ 3 provedeme odhad a vypočítáme písemně příklad 

s. 15/1, 2 rozdíly čísel si můžete vypočítat písemně do sešitu, desetinná čárka musí být v zákrytu, 

desetinné číslo je možné napsat i takto: 144,1 milionů = 144 100 000 

s. 15/2   1,37 miliard = 1 370 000 000 

s. 15/3 vynecháme 

 


